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REFERAT 
Foreningen "Servicehunde til Handicappede" (STH) - ordinær generalforsamling 
 
Mødested: Blekinge Boulevard, Høje Taastrup. 
Mødedato: Torsdag, den 19. maj 2022, kl. 19. 
 
 

Dagsorden 
 
Formand Mette Størk Henriksen bød velkommen til STHs generalforsamling. Formanden 
startede med at introducere medarbejdere og bestyrelse og takke alle for fremmødet. 
 
I henhold til foreningens vedtægter § 7, stk. 3, var foreningens medlemmer indkaldt til ordinær 
generalforsamling med følgende dagsorden: 
 

1. Valg af dirigent. 
Bestyrelsen foreslog kasserer Susanne Vintermark som dirigent. Forslaget blev enstemmigt 
vedtaget. 
Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet i henhold til 
vedtægterne, og at generalforsamlingen var beslutningsdygtig med 22 stemmeberettigede 
deltagere og 13 modtagne brevstemmer. 
 

2. Valg af referent og stemmetællere.  
Lisa Klint blev valgt som referent og stemmetæller.  
Der var tilsendt 13 brevstemmer. 11 brevstemmer fulgte bestyrelsens anbefalinger, og 2 var for 
pkt. 5 på dagsordenen (pkt 4 på stemmesedlen) og fulgte bestyrelsens anbefalinger for de 
øvrige punkter. 
 

3. STH-beretning. 
Bestyrelsens beretning var fremsendt med indkaldelsen til generalforsamling, og formanden 
fremhævede derfor alene nogle få punkter fra beretningen. 
 
Formanden takkede indledningsvist alle dem, der i det forgangne år har trukket et stort læs i 
foreningen. 
 
Et af de største projekter i beretningsperioden har været gennemgangen af alle processer, 
standarder og retningslinjer i henhold til den forestående ADI akkreditering. I 2022 var der både 
gennemgang af alle dokumenter og dokumentation på skriftligt grundlag samt auditering både 
online og ved besøg.  
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Her deltog både bestyrelse, brugere og hvalpeværter sammen med de ansatte. STH gik 
igennem akkrediteringen med bravour, og STH er fortsat den eneste danske 
servicehundeudbyder, der er akkrediteret af ADI. 
 
2021 var også året for STHs 25-års jubilæum. STH markerede blandt andet de 25 år med en 
jubilæumsudgave af medlemsbladet Servicehunden. Det har været 25 spændende år med 
meget skiftende indtægter, men de sidste 5 år har været med økonomisk vækst med mulighed 
for nye aktiviteter og tryghed til langsigtet planlægning og vækst tiltag. 
 
Den 5-årige bevilling fra Augustinus Fonden med udbetaling af 600.000 kr. årligt har gjort det 
muligt at styrke STHs organisation og investere mere i fremtiden, så vi kan hjælpe endnu flere 
personer med en STH-hund.  
STH har på den baggrund blandt andet indgået aftale med Helle Troelsen og Malene 
Vintersfjord om at være hundetrænere for Fyn og Jylland sammen med 
servicehundeinstruktørerne Anita og Betina. Malene er derudover blevet hvalpekoordinator for 
Vest. Anette Bach Vinter er fra januar 2022 ansat som servicehundeinstruktør-elev og 
hvalpekoordinator for Øst. 
Vi ser frem til dette bredere netværk og flere hænder i organisationen. 
 
Med en nylig, større bevilling fra Den A.P. Møllerske Støttefond på 650.000 kr. og 5-årig 
driftsstøtte fra Augustinusfonden tør vi drømme større og løfte organisationen mere. 
 
Der var ingen spørgsmål til formanden og bestyrelsens beretning blev taget til efterretning. 
 

4. Regnskabsaflæggelse. 
Kassereren fremlagde kort årsregnskabet for 2021, da dette også ligger tilgængeligt på STHs 
hjemmeside. 
Der var i regnskabsperioden for første gang i flere år et mindre underskud. Regnskabet 2021 
viste et negativt resultat på 60.419 kr. med indtægter på 3.208.172 kr. 
 
Indtægterne er blandt andet faldet med 189.381 kr. i forhold til det foregående år. Der har også 
været en stigning i udgifterne, herunder til personale med investering i hundetrænere, 
hundeindkøb, bladet Servicehunden og dyrlægeudgifter. 
 
Under bevillingen fra Augustinus Fonden arbejder STH også på fremtidens indtægtsgrundlag 
med en undersøgelse af muligheder for sponsorater og virksomhedspartnerskaber og fortsat 
fokus på fonde og legater. I den forbindelse skal lyde en stor tak til Karl Vilhelm Nielsen for det 
gode samarbejde om fundraising for STH. 
 
Kassereren har forventninger om, at vi kommer stærkt tilbage for 2022. 
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Der var ingen spørgsmål til regnskabet, som herefter blev godkendt. 
 
 

5. Indkomne forslag. 
Ifølge foreningens vedtægter § 7, stk. 5, skulle indkomne forslag være fremsendt senest den 1. 
marts 2022. Der var ikke nye forslag, men et forslag fremsat forud for generalforsamlingen 
2021 var til behandling. 
 
Forslaget var at genindføre STH bladet i den trykte form. Forslagsstiller Christian Brandenburg 
var til stede ved generalforsamlingen og begrundede sit forslag. Han oplyste, at han blandt 
andet savner at kunne dele bladet ud til blandt andet dyrlæger og at kunne se, hvordan det går 
med andre brugere. Han oplyste endvidere, at han anser bladet for en god mulighed for 
eksponering af STH over for omverdenen.  
Næstformand Karen Grønlund Andersen oplyste, at den samlede bestyrelse er imod forslaget 
om en fast udgivelse af medlemsbladet og begrundede dette med, at forslaget griber ind i 
bestyrelsens mandat til at planlægge aktiviteter og ressourcer i forhold til budgettet, den 
løbende personalemæssige situation og andre større aktiviteter. Produktionen af et blad 
kræver en stor indsats af medarbejderne, der vil kræve nedprioritering af andre opgaver og 
aktiviteter, og derudover koster et blad ca. 90.000 kr. i layout, tryk og porto. 
Bestyrelsen mener, at kommunikationsindsatsen er mere nutidig og bæredygtig med 
elektroniske nyhedsbreve, hjemmeside og tilstedeværelse på sociale medier. Derudover 
udtrykker flere fonde og medlemmer ønske om ikke at modtage trykt materiale. 
 
Der var en engageret debat om fordele og ulemper og kommunikationsbehov generelt. 
Bestyrelsen lyttede til ønsket om at bevare udgivelsen af det trykte blad, herunder af hensyn til 
eksponering af STH og opretholdelse af det interne fællesskab i foreningen, og var åbne for at 
udgive et trykt medlemsblad i fremtiden, når det passer i forhold til strategi og ressourcer, men 
ikke med et fast interval. Bestyrelsen fremhævede, at de skal kunne stå på mål for anvendelse 
af foreningens ressourcer både over for medlemmer og bidragsydere og ikke mindst over for 
foreningens ansatte. Bestyrelsen har samtidig ansvaret for at prioritere de aktiviteter og 
projekter, der bedst muligt fremmer foreningens formål og bidrager til økonomien.  
 
Afstemning om fast genindførsel af bladet blev foretaget.  
7 stemmer var for genindførsel, og 28 stemmer var imod. Forslaget blev derfor nedstemt.  
Bestyrelsen tager ønsket om øget kommunikation ad notam. 
 

6. Fastsættelse af kontingent. 
Bestyrelsen foreslår uændret kontingent for medlemmer på 200 kr. Dette blev enstemmigt 
vedtaget. 
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7. Valg til bestyrelsen.  

Der var forslag om følgende medlemmer til bestyrelsen: 
 

• Valg af Formand (i lige år). Mette Størk Henriksen modtager genvalg – valgt. 

• Valg af bestyrelsesmedlem (i lige år). Elisabeth Mærsk-Møller modtager genvalg – 
valgt. 

• Valg af 1. suppleant. Servicehundebruger Jan Snare Jespersen stillede op og blev 
enstemmigt valgt ind. 

• Valg af 2. suppleant. Hvalpevært Heidi Gry Hess stillede op og blev enstemmigt valgt 
ind. 

• Valg af revisor. STHs nuværende revisor er Boreco. Bestyrelsen indstiller til, at 
Boreco v/ Michael Lynggaard, Statsautoriseret revisor, genvælges. Enstemmigt 
vedtaget. 
 

Bestyrelsen består herefter af: 

• Mette Størk Henriksen (formand) 

• Karen Andersen (på valg i 2023) 

• Susanne Vintermark (kasserer) (på valg i 2023) 

• Elisabeth Mærsk-Møller  

• Bjarne Thomsen (på valg i 2023) 

• Suppleant Jan Snare Jespersen (på valg i 2023) 

• Suppleant Heidi Gry Hess (på valg i 2023) 
 

8.    Eventuelt. 
Der var ingen punkter til eventuelt. 
 
Tak for hjælpen! 
Administrationschefen takkede på de ansattes vegne foreningens bestyrelse for at være så 
aktive og engagerede og for igen at stille op. 
 
Også en stor tak til alle nye og ”gamle” medlemmer, til vores fantastiske hvalpeværter og alle 
de frivillige, der hjælper STH. Tak for støtten til fonde og tak til de personer, der betænker STH i 
deres testamente og med donationer. 
  
Dirigenten hævede generalforsamlingen og takkede for god ro og orden. 
Generalforsamlingen blev afsluttet kl. 20.15. 
 
 
 

Vi
sm

a 
Ad

do
 id

en
tif

ik
at

io
ns

nu
m

m
er

: 6
b3

2f
0b

2-
a3

92
-4

6b
e-

98
a3

-9
13

db
7d

e0
0d

0

http://www.servicehunde.dk/
mailto:info@sth-servicehunde.dk


 

 
STH - SERVICEHUNDE TIL HANDICAPPEDE 

- Hunde til glæde og gavn 

 
     
 

 

STH er en nonprofit forening, der har til formål at specialtræne hunde til at hjælpe mennesker med 
 bevægelseshandicap til en friere og mere uafhængig hverdag. 

www.servicehunde.dk  *  info@sth-servicehunde.dk  * Kontonummer: 50350121479-1 *  CVR nr. 26 45 82 42 

 
 [s. 5] 

 

 
Referatet underskrives via elektronisk underskrift 
 
    
Mette Størk Henriksen, formand   
Susanne Vintermark, dirigent 
Lisa Klint, Referent 
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Dokumentet er underskrevet med Visma Addo digital signeringsservice.
Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Underskrivernes identiteter er registreret og listet herunder.

Med min underskrift bekræfter jeg indholdet i ovenstående dokument.

Serienummer: PID:9208-2002-2-091642095405

Susanne Lund Vintermark

06-06-2022 13:21

Serienummer: PID:9208-2002-2-513369976610

Lisa Klint
Administrationschef

28-05-2022 21:28

Serienummer: PID:9208-2002-2-851376415807

Mette Størk Henriksen
Formand

29-05-2022 08:00

Dette dokument er underskrevet digitalt med Visma Addo 
signeringsservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret 
ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument.

Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en 
betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne 
PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når du åbner 
dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af 
Visma Addo signeringsservice. Dette er din garanti for, at indholdet af 
dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i 
dokumentet med Visma Addos validator på denne website 
https://vismaaddo.net/WebAdmin/#/NemIdValidation
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Foruden dette dokument kan ét eller flere dokumenter og bilag være tilknyttet transaktionen.
Alle dokumenter som indgik i transaktionen er listet nedenfor. Hændelsesloggen
beskriver underskrivers hændelser i forbindelse med signering af dokumentet.

Dokumenter i transaktionen

Nærværende dokument
Referat_GF2022_.pdf

Ovenstående dokumenter og bilag er fremsendt i underskrevet form til alle 
partere på e-mail eller som link til download. Underskriver er selv ansvarlig 
for download og sikker opbevaring af dokumenter og bilag.

Download dokumenter
Har du som underskriver modtaget link til download af dokumenterne vil 
dette være muligt i op til 10 dage efter underskrift. Herefter vil 
dokumenterne blive slettet fra Visma Addo.

Hændelseslog for dokument

Hændelseslog for dokumentet
2022-05-28 21:26 Underskriftsprocessen er startet
2022-05-28 21:26 Underskriftsprocessen er startet
2022-05-28 21:26 Underskriftsprocessen er startet
2022-05-28 21:26 En besked er sendt til Lisa Klint
2022-05-28 21:26 En besked er sendt til Mette Størk Henriksen
2022-05-28 21:26 En besked er sendt til Susanne Vintermark
2022-05-28 21:27 Identifikationsskærmen er blevet tilgået via linket der blev sendt til Lisa Klint og identifikationsmetoden NemID privat 

blev anvendt fra IP adresse 188.177.x.x
2022-05-28 21:28 Dokumentet blev åbnet via linket sendt til Lisa Klint
2022-05-28 21:28 Lisa Klint har underskrevet dokumentet Referat_GF2022_.pdf via NemID privat (PID: 9208-2002-2-513369976610)
2022-05-28 21:28 Alle dokumenter sendt til Lisa Klint er blevet underskrevet
2022-05-28 22:49 Identifikationsskærmen er blevet tilgået via linket der blev sendt til Mette Størk Henriksen og identifikationsmetoden 

NemID privat blev anvendt fra IP adresse 80.208.x.x
2022-05-29 07:58 Identifikationsskærmen er blevet tilgået via linket der blev sendt til Mette Størk Henriksen og identifikationsmetoden 

NemID privat blev anvendt fra IP adresse 80.208.x.x
2022-05-29 07:59 Dokumentet blev åbnet via linket sendt til Mette Størk Henriksen
2022-05-29 08:00 Mette Størk Henriksen har underskrevet dokumentet Referat_GF2022_.pdf via NemID privat (PID: 9208-2002-2-

851376415807)
2022-05-29 08:00 Alle dokumenter sendt til Mette Størk Henriksen er blevet underskrevet
2022-05-30 21:27 Påmindelse er sendt til modtager: Susanne Vintermark
2022-06-01 21:27 Påmindelse er sendt til modtager: Susanne Vintermark
2022-06-03 21:27 Påmindelse er sendt til modtager: Susanne Vintermark
2022-06-05 21:27 Påmindelse er sendt til modtager: Susanne Vintermark
2022-06-06 13:19 Identifikationsskærmen er blevet tilgået via linket der blev sendt til Susanne Vintermark og identifikationsmetoden 

NemID privat blev anvendt fra IP adresse 109.59.x.x
2022-06-06 13:20 Dokumentet blev åbnet via linket sendt til Susanne Vintermark
2022-06-06 13:21 Susanne Lund Vintermark har underskrevet dokumentet Referat_GF2022_.pdf via NemID privat (PID: 9208-2002-2-

091642095405)
2022-06-06 13:21 Alle dokumenter sendt til Susanne Vintermark er blevet underskrevet

Visma Addo
Visma Consulting • Gærtorvet 1-5 • 1799 Copenhagen V • Denmark

addo@visma.com • www.visma.dk/addo
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 R/czZTQfPqFkpzKGdxkcjmoJPR0sNeE8/DyLglECtVA=


 
K4SYYnQ9tlR5onvQUUiSMT7SwaVNjHGm074hWQaK/7/xTkOS6CX79OApDis7cwzeijVsmwOtaZ8h
8HwcL+R2VBZjXmhXoCjmM189h/KpXc1P7WnZEng4tGnRtUBEYx5iTe7e+PCLNInB6l5n4KyCXgau
KxiuTndVDYLmbQSpdrgcXHZKIxUd8hXmilCG3NUZUHeIutmGTT+7gygzrHGUe7he/sanYruCqJ+8
I2ade14Un3kZPMxgV3firYTEvIFe8E9actrWnG/bgTVN68npI37fzEiwxSIKEmqYf5PZ5mouXFm1
KWM5Y4WzhedGxBWmKvZAnPf5aBOQgrWM7QwHJA==

 
 
 =


 
  
   
  signtext PGRpdj48ZGl2Pk1lZCBtaW4gdW5kZXJza3JpZnQgYmVrcsOmZnRlciBqZWcgaW5kaG9sZGV0IGFmIGbDuGxnZW5kZSBkb2t1bWVudDo8L2Rpdj48ZGl2PjxkaXY+UmVmZXJhdF9HRjIwMjJfLnBkZjogNWE0OTE1MmE4NGM5NWQ0NDkzZGUwY2NmN2Q4MWFmMzU0ZGFiZjQ1ZjYxZWFkYzAyNzYwMDQ1ZTc2OTZmMzBlZTwvZGl2PjwvZGl2PjxkaXY+PC9kaXY+PGRpdj48L2Rpdj48ZGl2PlNpZ25lcmluZyB0b2tlbjogNmIzMmYwYjItYTM5Mi00NmJlLTk4YTMtOTEzZGI3ZGUwMGQwPC9kaXY+PC9kaXY+
  RequestIssuer VmlzbWE=
  rememberUseridToken b7jaxTsKrEUUiqJa61tX1qHsRF1YVMMMehiEAFqDEqc=
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzEwMS4wLjQ5NTEuNjQgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvMTAxLjAuMTIxMC41Mw==
  challenge ead2a333-45b1-44a1-8d83-bb5c0525ca20
  TimeStamp MjAyMi0wNS0yOCAxOToyODoxNiswMDAw
  identityAssuranceLevel 2




  
 
 
 
 
 
 oIffiy63JDIv6UTK1mCviVkLPlma+WN3W/YGaf0mV5g=


 
CVGE0ktHRRyVeiktsr4VYMRvJFLysaZnHiWuERSJm1xmBMr2s6xCgmJS9XVTIfd8cumBUaQy71N9
E5W3on4FKNU8AaNJpZt9b9D5vTsx4rPVxlRnjYrLfsB+WzonAnKzNUaGpekongAItvaZ94sOVqOz
qnXDa8QpsYdLB+I2unxsoPDBZIt8H+Xgl4W3CsH8NeQIs9s7ueq6O9LyshNIhCrnSXciy7qAnKEu
3Sk0C6qsCyEIGtJFGXx26UwQNJSmiRQkCgMt6CSUfjBoR1lzPRBgur1qptukxVzZ626+bNcTcEsy
L1vOwmQpqWkh6w/d4zqZewjDAOESSRHuWuKZwg==

 
 
  
  
   
  signtext PGRpdj48ZGl2Pk1lZCBtaW4gdW5kZXJza3JpZnQgYmVrcsOmZnRlciBqZWcgaW5kaG9sZGV0IGFmIGbDuGxnZW5kZSBkb2t1bWVudDo8L2Rpdj48ZGl2PjxkaXY+UmVmZXJhdF9HRjIwMjJfLnBkZjogNWE0OTE1MmE4NGM5NWQ0NDkzZGUwY2NmN2Q4MWFmMzU0ZGFiZjQ1ZjYxZWFkYzAyNzYwMDQ1ZTc2OTZmMzBlZTwvZGl2PjwvZGl2PjxkaXY+PC9kaXY+PGRpdj48L2Rpdj48ZGl2PlNpZ25lcmluZyB0b2tlbjogNmIzMmYwYjItYTM5Mi00NmJlLTk4YTMtOTEzZGI3ZGUwMGQwPC9kaXY+PC9kaXY+
  RequestIssuer VmlzbWE=
  rememberUseridToken TFNhFUWcH1c375lVqPi8JONcHGtYkmcB03DEX4M3j/g=
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTVfNykgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE1LjUgU2FmYXJpLzYwNS4xLjE1
  challenge f67c2254-f3a8-49f6-bbc7-955125368161
  TimeStamp MjAyMi0wNS0yOSAwNTo1OTo0NyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2




  
 
 
 
 
 
 uXrLNCAj6ij4KTeP1KwJ8jScXPGAYuQnQ04XOdt0vtY=


 
EZEhR1tlmnmsi8pmHH2EaY7ikuvK+L/D7nFhx1vQtCVHypTpfuDTTAwfxaQ11BYLHZxSECA6j9py
J7sq1/0nKaeN+qmmzC1ICObavigeRv7qsbVSl/yHoPbKmTQN7oM98bg0BoebuQVG3oLPQ93OKyQ8
ax9fTYPoMdP6HrAJMg3XQG4IdUFZD3eJ9SS2fFOlab+JnHb6amRR2SKLu7i66QJHF3W2xyKFuF//
9c2TGiHKQIwgSJWz4IBk4vSGsfbqFm24d6O0InsGpmUGPOpFgiCaWvsRrxYY9k610TejdDqLQD9e
KWKoHh/CQnXozDPo9luP7EhawryhJosizHyDvw==

 
 
  
  
   
  signtext PGRpdj48ZGl2Pk1lZCBtaW4gdW5kZXJza3JpZnQgYmVrcsOmZnRlciBqZWcgaW5kaG9sZGV0IGFmIGbDuGxnZW5kZSBkb2t1bWVudDo8L2Rpdj48ZGl2PjxkaXY+UmVmZXJhdF9HRjIwMjJfLnBkZjogNWE0OTE1MmE4NGM5NWQ0NDkzZGUwY2NmN2Q4MWFmMzU0ZGFiZjQ1ZjYxZWFkYzAyNzYwMDQ1ZTc2OTZmMzBlZTwvZGl2PjwvZGl2PjxkaXY+PC9kaXY+PGRpdj48L2Rpdj48ZGl2PlNpZ25lcmluZyB0b2tlbjogNmIzMmYwYjItYTM5Mi00NmJlLTk4YTMtOTEzZGI3ZGUwMGQwPC9kaXY+PC9kaXY+
  RequestIssuer VmlzbWE=
  rememberUseridToken A4zpXS8ax9TYFsDjhBwSv5+GJ7XEvuX94q8cTil7rB8=
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzEwMi4wLjUwMDUuNjMgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvMTAyLjAuMTI0NS4zMA==
  challenge 44924cfc-2fa5-4617-920d-4c485ccceb89
  TimeStamp MjAyMi0wNi0wNiAxMToyMTowOSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2
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REFERAT 
Foreningen "Servicehunde til Handicappede" (STH) - ordinær generalforsamling 
 
Mødested: Blekinge Boulevard, Høje Taastrup. 
Mødedato: Torsdag, den 19. maj 2022, kl. 19. 
 
 


Dagsorden 
 
Formand Mette Størk Henriksen bød velkommen til STHs generalforsamling. Formanden 
startede med at introducere medarbejdere og bestyrelse og takke alle for fremmødet. 
 
I henhold til foreningens vedtægter § 7, stk. 3, var foreningens medlemmer indkaldt til ordinær 
generalforsamling med følgende dagsorden: 
 


1. Valg af dirigent. 
Bestyrelsen foreslog kasserer Susanne Vintermark som dirigent. Forslaget blev enstemmigt 
vedtaget. 
Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet i henhold til 
vedtægterne, og at generalforsamlingen var beslutningsdygtig med 22 stemmeberettigede 
deltagere og 13 modtagne brevstemmer. 
 


2. Valg af referent og stemmetællere.  
Lisa Klint blev valgt som referent og stemmetæller.  
Der var tilsendt 13 brevstemmer. 11 brevstemmer fulgte bestyrelsens anbefalinger, og 2 var for 
pkt. 5 på dagsordenen (pkt 4 på stemmesedlen) og fulgte bestyrelsens anbefalinger for de 
øvrige punkter. 
 


3. STH-beretning. 
Bestyrelsens beretning var fremsendt med indkaldelsen til generalforsamling, og formanden 
fremhævede derfor alene nogle få punkter fra beretningen. 
 
Formanden takkede indledningsvist alle dem, der i det forgangne år har trukket et stort læs i 
foreningen. 
 
Et af de største projekter i beretningsperioden har været gennemgangen af alle processer, 
standarder og retningslinjer i henhold til den forestående ADI akkreditering. I 2022 var der både 
gennemgang af alle dokumenter og dokumentation på skriftligt grundlag samt auditering både 
online og ved besøg.  
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Her deltog både bestyrelse, brugere og hvalpeværter sammen med de ansatte. STH gik 
igennem akkrediteringen med bravour, og STH er fortsat den eneste danske 
servicehundeudbyder, der er akkrediteret af ADI. 
 
2021 var også året for STHs 25-års jubilæum. STH markerede blandt andet de 25 år med en 
jubilæumsudgave af medlemsbladet Servicehunden. Det har været 25 spændende år med 
meget skiftende indtægter, men de sidste 5 år har været med økonomisk vækst med mulighed 
for nye aktiviteter og tryghed til langsigtet planlægning og vækst tiltag. 
 
Den 5-årige bevilling fra Augustinus Fonden med udbetaling af 600.000 kr. årligt har gjort det 
muligt at styrke STHs organisation og investere mere i fremtiden, så vi kan hjælpe endnu flere 
personer med en STH-hund.  
STH har på den baggrund blandt andet indgået aftale med Helle Troelsen og Malene 
Vintersfjord om at være hundetrænere for Fyn og Jylland sammen med 
servicehundeinstruktørerne Anita og Betina. Malene er derudover blevet hvalpekoordinator for 
Vest. Anette Bach Vinter er fra januar 2022 ansat som servicehundeinstruktør-elev og 
hvalpekoordinator for Øst. 
Vi ser frem til dette bredere netværk og flere hænder i organisationen. 
 
Med en nylig, større bevilling fra Den A.P. Møllerske Støttefond på 650.000 kr. og 5-årig 
driftsstøtte fra Augustinusfonden tør vi drømme større og løfte organisationen mere. 
 
Der var ingen spørgsmål til formanden og bestyrelsens beretning blev taget til efterretning. 
 


4. Regnskabsaflæggelse. 
Kassereren fremlagde kort årsregnskabet for 2021, da dette også ligger tilgængeligt på STHs 
hjemmeside. 
Der var i regnskabsperioden for første gang i flere år et mindre underskud. Regnskabet 2021 
viste et negativt resultat på 60.419 kr. med indtægter på 3.208.172 kr. 
 
Indtægterne er blandt andet faldet med 189.381 kr. i forhold til det foregående år. Der har også 
været en stigning i udgifterne, herunder til personale med investering i hundetrænere, 
hundeindkøb, bladet Servicehunden og dyrlægeudgifter. 
 
Under bevillingen fra Augustinus Fonden arbejder STH også på fremtidens indtægtsgrundlag 
med en undersøgelse af muligheder for sponsorater og virksomhedspartnerskaber og fortsat 
fokus på fonde og legater. I den forbindelse skal lyde en stor tak til Karl Vilhelm Nielsen for det 
gode samarbejde om fundraising for STH. 
 
Kassereren har forventninger om, at vi kommer stærkt tilbage for 2022. 
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Der var ingen spørgsmål til regnskabet, som herefter blev godkendt. 
 
 


5. Indkomne forslag. 
Ifølge foreningens vedtægter § 7, stk. 5, skulle indkomne forslag være fremsendt senest den 1. 
marts 2022. Der var ikke nye forslag, men et forslag fremsat forud for generalforsamlingen 
2021 var til behandling. 
 
Forslaget var at genindføre STH bladet i den trykte form. Forslagsstiller Christian Brandenburg 
var til stede ved generalforsamlingen og begrundede sit forslag. Han oplyste, at han blandt 
andet savner at kunne dele bladet ud til blandt andet dyrlæger og at kunne se, hvordan det går 
med andre brugere. Han oplyste endvidere, at han anser bladet for en god mulighed for 
eksponering af STH over for omverdenen.  
Næstformand Karen Grønlund Andersen oplyste, at den samlede bestyrelse er imod forslaget 
om en fast udgivelse af medlemsbladet og begrundede dette med, at forslaget griber ind i 
bestyrelsens mandat til at planlægge aktiviteter og ressourcer i forhold til budgettet, den 
løbende personalemæssige situation og andre større aktiviteter. Produktionen af et blad 
kræver en stor indsats af medarbejderne, der vil kræve nedprioritering af andre opgaver og 
aktiviteter, og derudover koster et blad ca. 90.000 kr. i layout, tryk og porto. 
Bestyrelsen mener, at kommunikationsindsatsen er mere nutidig og bæredygtig med 
elektroniske nyhedsbreve, hjemmeside og tilstedeværelse på sociale medier. Derudover 
udtrykker flere fonde og medlemmer ønske om ikke at modtage trykt materiale. 
 
Der var en engageret debat om fordele og ulemper og kommunikationsbehov generelt. 
Bestyrelsen lyttede til ønsket om at bevare udgivelsen af det trykte blad, herunder af hensyn til 
eksponering af STH og opretholdelse af det interne fællesskab i foreningen, og var åbne for at 
udgive et trykt medlemsblad i fremtiden, når det passer i forhold til strategi og ressourcer, men 
ikke med et fast interval. Bestyrelsen fremhævede, at de skal kunne stå på mål for anvendelse 
af foreningens ressourcer både over for medlemmer og bidragsydere og ikke mindst over for 
foreningens ansatte. Bestyrelsen har samtidig ansvaret for at prioritere de aktiviteter og 
projekter, der bedst muligt fremmer foreningens formål og bidrager til økonomien.  
 
Afstemning om fast genindførsel af bladet blev foretaget.  
7 stemmer var for genindførsel, og 28 stemmer var imod. Forslaget blev derfor nedstemt.  
Bestyrelsen tager ønsket om øget kommunikation ad notam. 
 


6. Fastsættelse af kontingent. 
Bestyrelsen foreslår uændret kontingent for medlemmer på 200 kr. Dette blev enstemmigt 
vedtaget. 
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7. Valg til bestyrelsen.  


Der var forslag om følgende medlemmer til bestyrelsen: 
 


• Valg af Formand (i lige år). Mette Størk Henriksen modtager genvalg – valgt. 


• Valg af bestyrelsesmedlem (i lige år). Elisabeth Mærsk-Møller modtager genvalg – 
valgt. 


• Valg af 1. suppleant. Servicehundebruger Jan Snare Jespersen stillede op og blev 
enstemmigt valgt ind. 


• Valg af 2. suppleant. Hvalpevært Heidi Gry Hess stillede op og blev enstemmigt valgt 
ind. 


• Valg af revisor. STHs nuværende revisor er Boreco. Bestyrelsen indstiller til, at 
Boreco v/ Michael Lynggaard, Statsautoriseret revisor, genvælges. Enstemmigt 
vedtaget. 
 


Bestyrelsen består herefter af: 


• Mette Størk Henriksen (formand) 


• Karen Andersen (på valg i 2023) 


• Susanne Vintermark (kasserer) (på valg i 2023) 


• Elisabeth Mærsk-Møller  


• Bjarne Thomsen (på valg i 2023) 


• Suppleant Jan Snare Jespersen (på valg i 2023) 


• Suppleant Heidi Gry Hess (på valg i 2023) 
 


8.    Eventuelt. 
Der var ingen punkter til eventuelt. 
 
Tak for hjælpen! 
Administrationschefen takkede på de ansattes vegne foreningens bestyrelse for at være så 
aktive og engagerede og for igen at stille op. 
 
Også en stor tak til alle nye og ”gamle” medlemmer, til vores fantastiske hvalpeværter og alle 
de frivillige, der hjælper STH. Tak for støtten til fonde og tak til de personer, der betænker STH i 
deres testamente og med donationer. 
  
Dirigenten hævede generalforsamlingen og takkede for god ro og orden. 
Generalforsamlingen blev afsluttet kl. 20.15. 
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Referatet underskrives via elektronisk underskrift 
 
    
Mette Størk Henriksen, formand   
Susanne Vintermark, dirigent 
Lisa Klint, Referent 
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